
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

NR XXXI/293/2008 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie ustanowienia Stypendium Burmistrza Miasta Kłodzka dla uczniów uzdolnio-

nych artystycznie oraz określenia zasad jego przyznawania 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami)1 

oraz na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 o systemie 

oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.)2 Rada Miejska w 

Kłodzku uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, zamieszkujący na terenie Gminy 

Miejskiej Kłodzko, mogą otrzymać stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne. 

2. Celem przyznania stypendiów jest wspieranie Edukacji i rozwoju uczniów uzdolnionych artystycznie. 

§ 2 

Regulamin udzielania stypendiów stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3 

Wielkość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa w § 1, określa Rada Miejska w Kłodzku w 

uchwale budżetowej. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-

śląskiego. 

 

 

PRZEWODNICZACY 

RADY MIEJSKIEJ 

HENRYK URBANOWSKI 

 

 

 

 

 

 

 

_________________ 
1 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w: Dz. U z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

pOz.558, Nr 113, poz. 984, Ni 214, poz.1806, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, póz. 1806, Dz. U z 2003 r. Nr 

80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 166, poz. 1203, Dz. U. z 2005 r. 

Nr 172, poz.l441,Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r., Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 Dz. U. z 2007 

Nr 48 poz. 327, Nr 138, póz 974, Nr 173 poz. 1218 oraz Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 

273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 

131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i 

Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 

180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292 oraz z 2008 r. Nr 70, poz. 416 i Nr 145, poz. 917. 



 

 

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w 

Kłodzku nr XXXI/293/2008 z dnia  

30 grudnia 2008 r. (poz. 448) 

 

 

Regulamin udzielania Stypendium Burmistrza Miasta Kłodzka  

dla uczniów uzdolnionych artystycznie 

 

R O Z D Z I A Ł   I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Stypendia przyznawane są uczniom szkól podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych zamieszka-

łym na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko. 

2. Stypendia są indywidualnym wyróżnieniem dla uczniów, których zdolności i zainteresowania wykraczają 

poza program szkolny i którzy mogą poszczycić się znaczącymi osiągnięciami artystycznymi, 

3. Stypendia przyznaje Burmistrz Miasta Kłodzka. 

4. Wnioski o stypendium opiniuje Komisja Stypendialna zwana dalej Komisją. 

5. Stypendium przyznaje się za okres od września do czerwca poprzedniego roku szkolnego, tj. 10 miesięcy, w 

ramach środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Miejskiej Kłodzko. 

 

R O Z D Z I A Ł   II 

Kryteria przyznawania stypendiów 

§ 2 

1. Stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne może otrzymać uczeń, który spełnia następujące warunki: 
1) uzyskał tytuł laureata lub zdobył miejsce finalisty w międzynarodowym lub ogólnopolskim konkursie, 

przeglądzie, festiwalu albo odniósł sukces artystyczny rangi ogólnopolskiej lub swoje szczególne zdolności 
i wiedzę potwierdził innymi znaczącymi osiągnięciami w konkursach międzynarodowych, ogólnopolskich, 
wojewódzkich; 

2) jest autorem lub współautorem ważnego wydarzenia artystycznego adresowanego do mieszkańców Mia-
sta Kłodzka; 

3) uzyskał co najmniej dobrą ocenę z zachowania. 

R O Z D Z I A Ł   III 

Tryb i zasady przyznawania stypendium 

§ 3 

1. Prawo zgłaszania kandydatów do stypendium przysługuje: 
1) dyrektorom szkól, w tym szkół muzycznych oraz zespołów szkół po uzyskaniu pozytywnej opinii rady pe-

dagogicznej, 
2) dyrektorowi Kłodzkiego Ośrodka Kultury, 
3) dyrektorowi Muzeum Ziemi Kłodzkiej, 
4) rodzicom lub opiekunom prawnym ucznia, 
5) zainteresowanym pełnoletnim uczniom. 

2. Zgłaszający powinien wypełnić wniosek o przyznanie stypendium, według wzoru określonego w załączniku nr 
1 do Regulaminu. 

3. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć dokumenty lub kserokopie dokumentów uwierzytelnio-
ne za zgodność z oryginałem: 
1) kserokopia świadectwa szkolnego za ostatni rok nauki 
2) kserokopie dokumentów potwierdzające konkretne osiągnięcia kandydata w danym roku szkolnym okre-

ślone w rozdziale II. 
4. Wnioski, o których mowa w ust. 2, należy składać w Biurze Obsługi Ludności Urzędu Miasta Kłodzko w ter-

minie do 30 czerwca. 
5. Wniosek powinien dotyczyć osiągnięć kandydata w poprzedzającym zgłoszenie roku szkolnym. 
6. Złożenie wniosku o stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 
7. Rozpatrzenie wniosków stypendialnych nastąpi w nieprzekraczalnym terminie do 30 sierpnia. 

§ 4 

1. Komisję, o której mowa w § 1 ust. 4, powołuje Burmistrz Miasta Kłodzka. 
2. W skład Komisji wchodzą: 

1) Zastępca Burmistrza Miasta Kłodzka właściwy ds. oświaty jako Przewodniczący Komisji, 
2) Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury Rady Miejskiej w Kłodzku lub jego Zastępca, 



3) Kierownik Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta w Kłodzku lub jego Zastępca. 

4) merytoryczny pracownik Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta w Kłodzku, który jednocześnie 
pełni funkcję Sekretarza Komisji, 

3. Z głosem doradczym w posiedzeniach Komisji mogą uczestniczy ć: 
1) dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Kłodzku, 
2) dyrektor Kłodzkiego Ośrodka Kultury, 
3) dyrektor Muzeum Ziemi Kłodzkiej. 

4. Komisja zbiera się w terminie ustalonym przez Przewodniczącego Komisji i rozpatruje wnioski złożone w 
terminie, o którym mowa w § 3 ust. 4. 

5. Prace Komisji prowadzone są, jeżeli w posiedzeniu bierze udział co najmniej 3 jej członków. 
6. Do zadań Komisji należy: 

1) ocena formalna i merytoryczna wniosków o przyznanie stypendium, 
2) ustalenie liczby stypendystów oraz wysokości stypendiów z uwzględnieniem środków finansowych zare-

zerwowanych na ten cel w budżecie Gminy Miejskiej Kłodzko, 
3) w uzasadnionych przypadkach występowanie o dodatkowe środki na stypendia. 

7. Protokół z posiedzenia komisji wraz z listą pozytywnie zaopiniowanych kandydatów do stypendium przewod-
niczący komisji przedstawia Burmistrzowi Miasta Kłodzka celem podjęcia decyzji w sprawie przyznania sty-
pendiów. 

8. Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta w Kłodzku zapewnia obsługę organizacyjną Komisji. 
 

§ 5 

Wysokość stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne uzależniona jest od wysokości środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Miejskiej Kłodzko. 

§ 6 

1. Stypendium przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej kandydata. 
2. Uzyskanie stypendium w jednym roku nie wyklucza możliwości jego otrzymania w latach następnych. 
 

§ 7 

1. Przyznane stypendia wypłacane są w kasie Urzędu Miasta w Kłodzku lub przelewem na konto wskazane 
przez wnioskodawcę. 

2. Za uczniów niepełnoletnich pobierają stypendium ich rodzice lub prawni opiekunowie. 
3. Stypendium wypłaca się jednorazowo. 

R O Z D Z I A Ł   IV 

Postanowienia końcowe 

§ 8 

Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta w Kłodzku jest odpowiedzialny za zorganizowanie uroczystości 
wręczenia Stypendiów Burmistrza Miasta Kłodzka dla uczniów uzdolnionych artystycznie. 

§ 9 

Tryb i procedura przyznawania stypendiów oraz wykaz osób, które je otrzymały podawane są do wiadomości 
publicznej w Biuletynie Informacji Publicznej. 



 
Załącznik nr 1 do regulaminu  

 



 



 
 


